

S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 

s  34. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske


Sjednica je održana 15.prosinca 2020. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.

Sjednica je započela u 09,00 sati.

Obzirom na upute  Stožera civilne zaštite, a kojima je kao mjera suzbijanja bolesti COVID-19  zabranjeno okupljanje više osoba na jednom mjestu, kao i naputka Ministarstva uprave o mogućim načinima održavanja sjednica općinskih i gradskih vijeća, sjednica je  održana  video konferencijom

Na sjednici su nazočni:

· članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik, Krešimir Marenić, podpredsjednik,  i članovi:  Josip Kovačević, Ivana Matanović, Snježana Hajdinović, Ante Stojić, Branka Marton, Željko Soldo, Ronald Bilogrević, Sanja Leški, Vladimir Jakupec i Marijana Mitrović.

-opravdano nisu nazočni- Milena Pavković Novotni, Antun Maruski, Žan Žafran, Dragana Domitrović i Vlado Klasan 

· ostali nazočni: Marin Piletić, gradonačelnik, Siniša Kesić i Marija Kušmiš, zamjenici gradonačelnika, Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,Boženka Spahić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu.

· Zapisničar: Irena Dalmolin Iličić

Cjelovita video snimka sjednice je objavljena na Radio postaji Novska.

Predsjednik Gradskog vijeća   utvrđuje da je na sjednici   putem video veze nazočno 12 od 17 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke i predlaže dnevni red:
1. Vijećnička pitanja,
2. Prijedlog V. izmjena i dopuna Proračuna Grada Novske za 2020. godinu,
3. Prijedlog III. izmjena Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2020. godinu,
4. Prijedlog III. izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2020. godinu,
5. Prijedlog III. izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2020. godinu,
6. Prijedlog III. Izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini,
7. Prijedlog III. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini,
8. Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu,
9. Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine za 2020. godinu,
10. Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske u 2020. godini,
11. Prijedlog I. Izmjena Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske za 2020. godinu,
12. Prijedlog I. Izmjena Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske za 2020. godinu,
13. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća za 2021. godinu,
14. Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu,
15. Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine za 2021. godinu,
16. Prijedlog Programa utroška sredstava vodnog doprinosa za 2021. godinu,
17. Prijedlog Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske u 2021. godini,
18. Prijedlog Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2021. godini,
19. Prijedlog Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada Novske za razdoblje 2021.-2025.,
20. Prijedlog Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2021. godini,
21. Prijedlog Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2021. godini,
22. Prijedlog Odluke o kupnji nekretnina u Novskoj (upravna zgrada INE s dvorištem i parkiralištem),
23. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Novska,
24. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi,
25. Prijedlog Odluke o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti,
26. Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u Poduzetničkoj zoni Novska,
27. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Novske za 2020. godinu,
28. Plan razvoja sustava civilne zaštite 2021_Novska 16.11.2020.,
29. Prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Novske,
30. Prijedlog o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Novske,
31. Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Novske za razdoblje od 2021. do 2024. godine.

Predloženi Dnevni red usvojen je jednoglasno. 

Predsjednik Gradskog vijeća daje na raspravu Zapisnik sa prošle sjednice vijeća.


Kako nije bilo rasprave Zapisnik je usvojen jednoglasno ( 12) vijećnika.


Predsjednik Vijeća je obavijestio Gradske vijećnike kako mogu postaviti vijećničko pitanje  putem e maila na grad@novska.hr te da će pismenim putem dobiti odgovor.

Također izvješćuje sve vijećnike da su održane sjednice Odbora i Povjerenstva Gradskog vijeća  po točkama dnevnog reda današnje sjednice i da su  Zaključci dostavljen  u e mailu 


Točka 2. Prijedlog V. izmjena i dopuna Proračuna Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Maricu Vitković, pročelnicu  upravnog odjela za financije da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju V. izmjena i dopuna Proračuna Grada Novske za 2020. godinu,

Točka 3. Prijedlog III. izmjena Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2020. godinu,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Sonju Marohnić Horvat, pročelnicu  upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju III. izmjena Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2020. godinu,


Točka 4. Prijedlog III. izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Sonju Marohnić Horvat, pročelnicu upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju III. izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2020. godinu,

Točka  5.Prijedlog III. izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Sonju Marohnić Horvat, pročelnicu  upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju III. izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2020. godinu,

Točka 6.Prijedlog III. Izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju III. Izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini,

Točka 7.Prijedlog III. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju III. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. godini,

Točka 8.Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. izmjena Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2020. godinu,

Točka 9.Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. izmjena Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine za 2020. godinu,


Točka 10.Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske u 2020. godini,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
O usvajanju I. izmjena Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske u 2020. godini,


Točka 11.Prijedlog I. Izmjena Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Boženku Spahić pročelnicu upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća da je dostavljen zaključak Odbora za gospodarstvo, razvoj grada i zaštitu okoliša putem e maila, te su svi članovi odbora suglasni.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. Izmjena Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske za 2020. godinu,


Točka 12.Prijedlog I. Izmjena Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Boženku Spahić pročelnicu upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća da je dostavljen zaključak Odbora za gospodarstvo, razvoj grada i zaštitu okoliša putem e maila, te su svi članovi odbora suglasni.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. Izmjena Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske za 2020. godinu,


Točka 13.Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća za 2021. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva Sonju Marohnić Horvat, pročelnicu upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove ijavnu nabavu da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Povjerenstva koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa rada Gradskog vijeća za 2021. godinu,


Točka 14.Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća da je dostavljen zaključak Odbora za gospodarstvo, razvoj grada i zaštitu okoliša putem e maila, te su svi članovi odbora suglasni.
Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu,


Točka 15.Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine za 2021. godinu,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine za 2021. godinu,

Točka 16.Prijedlog Programa utroška sredstava vodnog doprinosa za 2021. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa utroška sredstava vodnog doprinosa za 2021. godinu,


Točka 17.Prijedlog Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske u 2021. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske u 2021. godini,


Točka 18.Prijedlog Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2021. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2021. godini,

Točka 19.Prijedlog Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada Novske za razdoblje 2021.-2025.,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić, da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Programa poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva Grada Novske za razdoblje 2021.-2025

Točka 20.Prijedlog Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2021. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2021. godini,




Točka 21.Prijedlog Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2021. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je
O D L U K U

o usvajanju Programa korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2021. godini,


Točka 22.Prijedlog Odluke o kupnji nekretnina u Novskoj (upravna zgrada INE s dvorištem i parkiralištem),
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

U raspravu se javio gradonačelnik Marin Piletić  koji je rekaokako je  uvodno pročelnik obrazložio o čemu se radi i koje  su sve radnje do sada poduzete, onošto želi komentirati je da je sa Inom sklopljen ugovor o najmu druge etaže za potrebe Učeničkog doma, deset učenika je smješteno i pojedini profesori koji su izvan Novske koji dolaze. Grad Novska ima namjeru staviti  tu zgradu u funkciju jer ne želi dopustito da imamo još jednu ruševinu u centru grada. Vrlo nezgodno ga je iznenadila odluka da Ina odlazi iz centra grada Novske ali je on  to shvatio i kao priliku za sve one sadržaje koji u gradu nedostaju, postoji mogućnost otvaranja novih sadržaja pa tako i Doma za starije u tom prostoru. Ova investicija je vrijedna 8 milijuna kuna, opravdana je i  zato je donesena odluka o zaduživanju grada na način da se ovaj iznos osigura kreditnim  sredstvima HPB sa povoljnom kamatnom stopom i počekom otplate od godinu dana. Nakon prodaje i uknjižbe pokrenuti će se drugi sadržaji i kuhinja koja se tamo nalazila a ima još čitav niz manjih interesa sa tom zgradom ovisno o potrebama. Zgrada ima 1089 kvadrata plus dvije etaže, riječ je o  preko 2000 kvadrata poslovnog prostora u odličnom stanju.  

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o kupnji nekretnina u Novskoj (upravna zgrada INE s dvorištem i parkiralištem),


Točka 23.Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Novska,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Za raspravu se javio zamjenik gradonačelnika Siniša Kesić koji je rekao kako se porez na potrošnju u iznosu od 3 posto tiče  ugostitelja, a predlaže se smanjivanje na 1 posto,  pogođeni su covidom 19, ne vjerujemo da će biti puno bolja budućnost u idućoj godini, ovo je zapravo simbolična gesta prema ljudima da se taj porez smanji jer postoje gradovi koji su ga u potpunosti ukinuli. 

Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 11 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izmjenama Odluke o porezima Grada Novska,

Točka 24.Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

 o izmjenama Odluke o komunalnoj naknadi,


Točka 25.Prijedlog Odluke o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 11 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 11  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti,

Točka 26.Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u Poduzetničkoj zoni Novska,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Josip Kovačević (HDZ) koji je rekao kako je ovo hvale vrijedna točka i kako se vidi da se nešto događa u Poduzetničkoj zoni gdje je do sada bila pšenica i kukuruzi, ako se ovako nastavi postat će mala zona jer će biti popunjena. To možemo zahvaliti angažmanu gradonačelnika i svih upravnih odjela koji rade s njim kao tim.

Za raspravu se javio gradonačelnik Marin Piletić  koji je izrazio svoje zadovoljstvo zato što Poduzetnička zona dobiva još jednog stanara, riječ je o tvrtci Vodoprivreda koja je u zadnjih godinu i pol dana promijenila vlasničku strukturu unaprijedila svoje poslovanje, pobošala financijske pokazatelje, povećala prosječnu plaću, povećala  broj mjesta, a svojom investicijom želi  se koncertirati na jednoj parceli za razliku od do sada kada je bila na nekoiliko lokacija, a također želi zaposliti novih 30 radnika. Također koristi priliku zahvaliti  direktoru Mariu Krainoviću i jednom od vlasnika Zdravku Krmeku na svemu što čine za razvoj ove tvrtke na području Grada Novske pružajući kvalitetnu uslugu i jačajući gospodarsku sliku našega grada. Dobili su posao i na vrijednom projektu aglomeracija Kutina gdje su dobili  oko pola milijarde kune investicije.

Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta u Poduzetničkoj zoni Novska,


Točka 27.Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Novske za 2020. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Novske za 2020. godinu,

Točka 28.Plan razvoja sustava civilne zaštite 2021.

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o usvajanju Plan razvoja sustava civilne zaštite 2021.

Točka 29.Prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Novske,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za,protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Novske,

Točka 30.Prijedlog o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Novske,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Novske,

Točka 31.Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Novske za razdoblje od 2021. do 2024. godine.
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje, te podsjeća na Zaključak Odbora koji je dostavljen.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u video konferenciju uključeno 12 vijećnika koje ponaosob proziva i koji se izjašnjavaju za, protiv i suzdržan.

Gradsko vijeće Grada Novske s 12  glasova „za“   (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Novske za razdoblje od 2021. do 2024. godine.



Sjednica je završila u  11,30 sati 

KLASA: 021-05/20-01/15
URBROJ: 2176/04-01-20-7
Novska, 15. prosinca 2020.

         Zapisničar                                                                                                                          Predsjednik 
Irena Dalmolin Iličić                                                                                                                   Ivica Vulić
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